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Barn- och ungdomsnämnden
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Insynsbesök öppen fritidsverksamhet våren 2020

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut
1. Redovisningen av insynsbesök vid öppna fritidsverksamheter godkänns.

Ärende
Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen har genomfört insynsbesök vid 
tre enskilt drivna öppna fritidsverksamheter. Vid besöken har de riktlinjer som 
barn- och ungdomsnämnden fastställt utgjort underlag. 

Verksamheterna bedöms uppfylla de kvalitetskrav som gäller för öppen 
fritidsverksamhet. 

__________

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Insynsbesök öppen fritidsverksamhet våren 2020
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Bakgrund
Kommunen har enligt skollagen möjlighet att ge bidrag till enskild huvudman 
som vill driva öppen fritidsverksamhet. Vissa övergripande krav enligt 
skollagen (2010:800).  Nämnden är den instans som prövar om dessa krav är 
uppfyllda och lämnar bidrag till enskild huvudman.

För bedrivande av verksamheten ska det finnas personal med sådan utbildning 
eller erfarenhet att barnets behov av omsorg och en god pedagogisk 
verksamhet kan tillgodoses. Verksamheten ska bedrivas i ändamålsenliga 
lokaler i grupper med en lämplig sammansättning och storlek. Verksamheten 
ska vara ett komplement till grundskolan. I verksamheten ska det finnas rutiner 
för att säkerställa en trygg verksamhet för skolbarnen.

För öppen fritidsverksamhet gäller öppettider fram till 18.30 varje skoldag. Vid 
lov ska heldagsomsorg erbjudas från 8.00 till 18.30. 

Insynsbesök har genomförts på tre enskilt drivna verksamheter som erhåller 
bidrag från barn- och ungdomsnämnden.

- Sportis i Lambohov
- Ryttargården vid garnisonsområdet
- Kenty i södra stadsdelarna

Beskrivning av verksamheterna
Sammanfattningsvis kommer mellan 20-40 barn till de olika verksamheterna 
dagligen men med stor variation. Det är fler barn som är inskrivna i 
verksamheterna än som deltar varje dag. Det är fler barn på höstterminen än på 
vårterminen. Det är också fler barn under lov- och studiedagar. Alla besökta 
verksamheter beskriver att det har varit färre barn under denna vårtermin med 
anledning av Coronapandemin. Könsfördelning är jämn och ett aktivt arbete 
finns för att erbjuda aktiviteter som intresserar både pojkar och flickor. 

Verksamheterna bygger till stor del på barnen önskemål och det finns 
veckoscheman som innehåller olika aktiviteter. Sportis i Lambohov har en 
tydlig inriktning mot rörelseaktiviteter. Samtliga verksamheter har tillgång till 
idrottshall och utemiljö. 

Vid behov finns möjlighet till läxhjälp men den mesta tiden erbjuds olika 
aktiviteter, som tex. spel, skapande, musik och pyssel.

Verksamheterna stänger oftast vid 17-tiden men om behov finns håller man 
öppet till 18.30.
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Samarbete med skolor
Samarbetet med de skolor som barnen går på ser olika ut. Ryttargården och 
Sportis i Lambohov har ett nära samarbete med skolorna i närområdet. Kenty i 
Ekholmen och Hjulsbro uttrycker en oro för färre inskrivna barn då skolor i 
området gör satsningar på fritidshem 10-13 år. 

Med vissa skolor finns ett aktivt samarbete men på andra skolor ett nästan 
obefintligt samarbete. Det finns dock ett samarbete med skolan gällande barn i 
behov av särskilt stöd i alla verksamheter. På de besökta öppna 
fritidsverksamheterna har tilläggsbelopp beviljats för enskilda barn. 

Kompetens
Personalen består av fritidsledare, barnskötare samt personal med olika 
erfarenhet av att arbeta med barn. Ofta tar verksamheterna emot 
barnskötarpraktikanter. Då verksamheten är öppen under eftermiddagstid då 
barnen slutat skolan är de flesta tjänsterna deltidstjänster.

Lokaler
Lokalerna bedöms som ändamålsenliga. Det finns både samlingsrum och olika 
typer av mindre rum för olika aktiviteter. Verksamhet erbjuds även utomhus.

Rutiner och handlingsplaner
Det finns i olika utsträckning rutiner och handlingsplaner för verksamheterna. 
Alla har upprättade rutiner för brand, tystnadsplikt och planer för arbetet med 
diskriminering och kränkande behandling. Registerkontroll ur brottsregistret 
genomförs i alla verksamheter. Samtliga verksamheter har rutiner för anmälan 
till socialtjänsten, ofta i samarbete med rektor på aktuell skola. 
Handlingsplaner vid krissituationer saknas på verksamheten hos Kenty. 

Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby
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